HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 82-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 7 năm 1989

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 82/HĐBT

NGÀY 10-7-1989 VỀ VIỆC TRANG BỊ VŨ KHÍ QUÂN DỤNG

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Để tăng cường công tác quản lý vũ khí, bảo đảm yêu cầu công tác và bảo vệ cơ quan, xí

nghiệp của các lực lượng Hải quan, kiểm lâm nhân dân và bảo vệ chuyên trách các cơ quan,

xí nghiệp;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Bộ trưởng Bộ Quốc phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Nay sửa đổi điều 6 Nghị định số 175-CP ngày 11-12-1964 của Hội đồng Chính phủ

về việc quản lý vũ khí quân sự và vũ khí thể thao Quốc phòng như sau:

" Vũ khí quân dụng trang bị cho các lực lượng hải quan, kiểm lâm nhân dân và bảo vệ chuyên

trách của các cơ quan, xí nghiệp do Tổng cục Hải quan, Bộ Lâm nghiệp và các ngành có nhu

cầu trang bị, trực tiếp ký hợp đồng với Bộ Quốc phòng, Bộ Quốc phòng có kế hoạch sản xuất

và cung cấp. Bộ Nội vụ quản lý và cấp giấy phép sử dụng vũ khí cho các lực lượng nói trên".

Điều 2.- Bộ trưởng Bộ quốc phòng, Bộ trưởng Bộ Nội vụ chịu trách nhiệm hướng dẫn thi

hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2203